

AMERIKA SKELBIA KARA NUSIKALTIMAMS

ANTANAS RUDIS PAPRAŠYTAS LIUDYTI SENATO KOMITETUI

Antanas J. Rudis, Amerikos lietuvių Tarybos pirmininkas, gavo kvietimą atvykti į Washingtoną ir vasario 17 dieną liudyti senato užsienio reikalų komiteto nariams. Alto pirmininkas turės progos įteikti iš anksto paruoštą raštą apie konsularinės sutarties ratifikaciją.



Pirmininką Rudį pakvietė liudyti senatorius Karl E. Mundt. Pirmadienio popietį jis ilgai kalbėjosi su telefonu, pasakė, kad apklausinėjimas pratęstas ir kad lietuviams turės progos pasakyti, kodėl konsularinės sutarties ratifikavimas bus žalingas JAV.

— Kuo Amerikos lietuviams galėtų šioje misijoje jums padėti? — paklausė Alto pirmininkas.

— Svarbu, kad senato užsienio komiteto nariai žinotų, jog esu ne vienas, — pareiškė inž. Antanas Rudis. — Jie turi pajusti, kad kalbu visų Amerikos lietuvių vardu. Ne vien Chicago lietuvių, bet visų Amerikos lietuvių kolonijų vardu. Kiekviena lietuviška organizacija ir kiekvienas susipratęs lietuvis turi rašyti laiškus savo valstijos senatoriams, prašydamas, patardamas ir reikalaujamas, kad nebalisuotų už sutarties ratifikaciją. Kiekviena organizacija turi nurodyti senatoriams, kokie sukli ir veidmainiai yra komunistai, sulaužę visas iki šio meto sutartis.

Pirmininkas Rudis pastebi, kad laikas yra trumpas. Laiškus ir telegramus reikia siųsti tuojau.

Wilsonas maloniai sutiko Kosyginą

LONDONAS. — Sovietų premjerą Kosyginą atlydėjo į Britaniją ir jo dukte Ludmila Gvišiani, 38 metų amžiaus, bei 19 metų jos sūnus Aleksiejus Gvišiani. Visa sovietų delegacija apsigyveno ištaigingame Londono "Claridge" viešbutyje, nes sovietų ambasadoje esą mažai vietos.

Britų premjeras Wilsonas pavadino savo svečią "senu draugu ir valstybininku", kurį jis pažįsta kaip išmintingą ir šaltą sprendimuose, tačiau šiltą širdyje.

Kosyginas, atsakydamas pareiškė, kad sovietų-britų santykiuose buvo praieityje daug sunkumų, tačiau "mes žiūrime į ateitį optimistiškai". Britų-sovietų santykių plėtimas galėtų turėti įtakos tarptautiniam atoslūgiui, pareiškė Kosyginas.

GARY, IND. — Gary mokyklos, kurios dėl sniego buvo uždarytos nuo sausio 26 d., vėl pradėjo veikti.

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Šiandien Vietname prasideda karo paliaubos. Amerikiečiai ir jų sąjungininkai paskelbė paliaubas keturioms dienoms, o komunistai — septynioms. Amerikos karinė vadovybė pranešė, kad lėktuvų puolimai Šiaurės Vietname paliaubų metu bus nutraukti. Kariniai daliniai pasitrauks į gynybos pozicijas ir budriai stebės komunistų kariuomenės laikyseną. Prieš paliaubas paskutinę karą dieną Šiaurės Vietname buvo numuštas lengvas žvalgybos lėktuvas. Jo pilotą bandė išgelbėti helikopteris, tačiau ir tas buvo numuštas. Antram helikopterui pavyko išgelbėti vieną pirmojo helikopterio įgulos narį, tačiau keturi kiti lakūnai pateko į nelaisvę.

WASHINGTONAS. — Senatorius Dirksenas pareiškė spaudai, kad jis gali pakeisti savo nuomonę apie konsularinę sutartį su sovietais. Jis pradėjo nesuprasti, kad būtų susirūpinusių dėl šnipinėjimo. Senatorius pareiškė, kad jo nusistatymas prieš tą sutartį gali pasikeisti, kad "dūrys dar atidarytos".

MEKSIKA. — Meksikoje gimė penketukas, iš kurio liko dar keturios mergaitės. Jos visos gerai laikosi. Pats prezidentas įsąkė ligoninėje rūpintis naujagimiais. Gimimai įvyko neturtingoje šeimoje, lūšoje su molio grindimis, prie žvakės šviesos.

WASHINGTONAS. — Neseniai iš pareigų atleistas Kalifornijos universiteto Berkeley prezidentas Kerr kaltina dėl atleidimo Kalifornijos naują gubernatorių Reaganą. Jis pareiškė, kad jo prezidentavimo metu universitete teko padaryti daug sunkių sprendimų.

ROMA. — Italija sekmadienį pakrikštino savo trečią kreiserį, kuris ginkluotas raketomis. Tai 8,850 tonų "Vittorio Veneto", kuris turi ant denio ir keturis helikopterius. Krikšto apeigas atliko prezidento Saragato dukte Renestina.

POUGHKEEPSIE, N. Y. — Pirmadienį mirė Henry Morgenthau jr., žinomas Amerikos finansininkas, sulaukęs 75 metų. Jis prezidentų Rooseveltui ir Trumano laikais buvo JAV finansų sekretorius. Jam teko surinkti lėšas padengti Amerikos II-jo pasaulinio karo išlaidas.

SAN FRANCISCO. — Episkopas Kilmer Myers pasmerkė kardinolą Spellmaną už jo per Kalėdas Vietname pasakytus apie Vietnamo karą žodžius. "Tegu Dievas ir Popiežius jam atleidžia", pasakė vyskupas Myers.



Prezidentas Johnsonas priėmė Elzbietos Šumatovos pieštą F. D. Roosevelto portretą. Prezidentas patenkintas nupieštu kūriniu.

SENATORIUS R. KENNEDY NEGAVES JOKIŲ ŠIAURĖS VIETNAMO SIŪLYMŲ

WASHINGTONAS. — Senatorius Robertas Kennedy pirmadienį buvo pakviestas į Baltuosius Rūmus. Prezidentas Johnsonas specialiai pasiuntė valstybės departamento psekretorių Katzenbachą atvežti senatorių iš senato į Baltuosius Rūmus. Po to pasikalbėjimo, kuriame dalyvavo ir prezidento patarėjas Rostowas, senatorius Kennedy susirinkusiems žurnalistams, kad jis neatsivėžė iš savo kelionės po Europą jokių taikos pasiūlymų. Šią žinią paskleidė Amerikos žurnalas "Newsweek" kuriame rašoma, kad senatoriui Kennedžiui viešint Prancūzijoje, Šiaurės Vietnamo diplomatas jam pareiškęs, kad atėjo laikas pradėti tartis dėl taikos Vietname.

Senatorius Kennedį aplankė savo kelionėje prezidentą de Gaulle, britų premjerą Wilsoną, Popiežių ir eilę kitų svarbių asmenybių. Su visais jam teko išsikabinti ir apie Vietnamo karą. Sugrįžęs iš kelionės į New Yorką, senatorius pareiškė spaudai, kad jo nuomone, kelios ateinančios savaitės bus kritiškos Vietnamo taikos klausimui. Naujų metų paliaubos, Kinijos neramumai, Kosyginio vizitas Britanijoje — visi tie dalykai gali prisidėti prie naujų įvykių Vietname.

Washingtono ir kitose pasaulio sostinėse pasklido gandai, kad prezidentas Johnsonas pasiuntė senatorių Kennedį, kaip slaptą savo pasiuntinį, patyrinėti taikos galimybių. Stebėtojų galvoja, kad netiesa. Daug kas Amerikoje Robertą Kennedį laiko galimu kandidatų į prezidento vietą. Visiems yra žinoma, kad santykiai tarp prezidento Johnsono ir Kennedžio šeimos nėra labai geri. Savo knygoje apie prezidento Kennedžio žuvimą, autorius Manchesteris iškelia ne vieną incidentą tarp L. Johnsono ir Kennedžių. Net ir demokratų partijos narių tarpe senatorius Robertas Kennedis turi daug draugų, kurie galvoja, kad jis būtų neblogesnis kandidatas į prezidentus už dabartinį prez. Johnsoną.

Dėl to, labai abejotina, ar prezidentas panaudotų senatorių Kennedį taikos ieškojimui. Būtu prezidentui dar nemaloniau, jei staiga taikos pasiūlymai ateitų per senatorių Kennedį. Tuo atveju daug kas tvirtintų, kad tai, kas nepavyko prezidentui Johnsonui — surasti taikingą Vietnamo konflikto sprendimą, pavyko senatoriui Kennedžiui. Amerikos vidaus politikoje tai būtų didelis senatoriaus laimėjimas, kuris tačiau labai galėtų pakenkti prezidentui Johnsonui vidaus politikoje.

Vakar senatas patvirtino naują karo veteranų įstatymą, kuris sulygina dabartinių karių teises su tų, kurie kovojo Korėjos ir II-me Pasauliniame kare.

Rumunija atsisakė vykdyti pasitarimą

BERLYNAS. — Varšuvos pakto valstybių užsienio reikalų ministerių pasitarimas Berlyne neįvyko, nes Rumunija atsisakė dalyvauti. Pasitarimas buvo šaukiamas dėl Rumunijos ir Vakarų Vokietijos diplomatinių santykių užmezgimo. Tas abiejų valstybių suartėjimas labai nepatiko Rytų Vokietijai, kuri išsigando, kad ir kitos komunistinės valstybės gali pasekti Rumunijos pavyzdžiu.

Rytų Vokietijos komunistų laikraštis "Neues Deutschland" išpėikė Rumunijos pasielgimą. Rumunija turėjusi atsižvelgti kitų komunistinių valstybių ir prieš užmezgdama su Bonos valdžia santykius, turėjusi pastatyti savo sąlygas.

Atkirto Ulbrichtui

Rumunija, kuri iki to straipsnio galvojęsi siųsti savo atstovų į komunistų pasitarimą, nutarė tą suvažiavimą boikotuoti. Savo partijos laikraštį "Scintea" Rumunijos valdžia pareiškė, kad Rytų Vokietijos pažūdra esanti iškreipta. Ji neturi teisės vaidinti kitų valstybių užsienio politikos prižiūrėtojo vaidmens. Toks kišimasis į kitos valstybės reikalus galys pakenkti santykiams tarp komunistinių valstybių.

Rumunija tvirtina, kad jos santykiai su Vakarų Vokietija siekia taikingo sugyvenimo Europoje ir įtempimo sumažinimo. Jai nėra reikalo laukti, kol visos kitos komunistinės šalys jai priartės, nes tokio vienbalsio susitarimo galima ir visai nesulaukti.

Pasitarimas Varšuvoje

Kremliaus komunistų vadas Brežnevą prieš kelias dienas lankė Pragoje. Buvo tartasi, kaip išvengti tolimesnių nuomonių skirtumų dėl santykių su Vakarų Vokietija. Nutarta neužilgo suaukinti komunistinių valstybių pasitarimą Varšuvoje. Rumunijos pavyzdžiu gali pasiekti Vengrija ir Bulgarija. Rytų Vokietijai daugiau remia Lenkija ir Čekoslovakija, kurios reikalauja, kad Bonos vyriausybė pirma pripažintų sienas rytuose, o tik paskui tikėtusi diplomatinių pripažinimo.

Šią savaitę Amerikon atvyksta Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministeris Brandtas. Jis penktadienį aplankys ir Čikagą. Santykių su Rumunija užmezgimas yra pirmas didesnis jo laimėjimas, nes Rumunija laikoma daugiausia atitolusia nuo Kremliaus įtakos. Santykių su Vakarų Europos valstybėmis praplėtimas gali Rumunijai dar toliau nuvesti nuo Maskvos.

Rytų Berlyne sklinda gandai, kad komunistų partija siekia pašalinti iš sosto Walterį Ulbrichtą. Jo kėdės siekia jaunesnieji vokiečių komunistai.

MACAO. — Portugalijos kolonijoje Macao saloje gyvena daug kinų. Jie pastaruoju metu papildino savo demostaciją ir reikalavimus. Sekmadienio protesto susirinkime kinai, kurie laiko save komunistais, nutarė būti pasirošusiems "suaukinti kilpą apie imperialistų gerklę".

PRAGA. — Dideli potvyniai Čekoslovakijoje apsmėdė daug miškų, laukų ir kelių.

PREZIDENTAS PRAŠO KONGRESO LĖŠŲ KOVAI SU NUSIKALTIMAIS AMERIKOJE

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas įteikė kongresui planą, kaip kovoti su Amerikoje vis augančiais nusikaltimais. Jo plane numatoma išleisti per metus po 390 milijonų dolerių, kurie bus išleidžiami padedant atskiroms valstijoms ir miestams kovojant su nusikaltimais. Prezidentas pavadino nusikaltimų plitimą didele Amerikos socialine problema, kuri paliečia kiekvieną amerikietį. Tai esąs lyg maras, kuris atneša baimės jausmą bendruomenėje ir, be to, kainuoja kraštui apie 3 milijonus dolerių per metus, skaitant vien tik nuosavybės netekimo nuostolius.

Demonstracijos prieš Kinijos ambasados

MASKVA. — Sovietai demonstracijomis atsakė Kinijai į jos diplomatų persekiojimą Pekine. Prie Kinijos ambasados Maskvoje susirinko minia žmonių, kurie daug kumštėmis ambasados duris, reikalaujanti įleisti į vidų. Kinai durų neatidarė, tada demonstrantai vinimis prikaldė savo atsiesta protesto Kinijai raštą prie ambasados vartų.

Kinijoje demonstracijos prieš sovietus tebevyksta. Pekino radijas pranešė, kad Sanchajuje protesto demonstracijose dalyvavo ir kariuomenės daliniai. Jų vadai pasakė kalbas, kuriose pabrėžė, kad Kinijos kariuomenė nebijanti nieko. Ji jau nugalėjusi Amerikos imperialistus, tikriausiai ji nugalės ir Sovietų Sąjungos revizionizmą. Jie turės užmokėti visas savo skolas, skelbia kinų radijas.

Radijas toliau tvirtina, kad Kinijos kultūrinė revoliucija jau sudrebino Kremliaus sostą. Vieną dieną Mao Tse Tungo idėjos nugalės Kremlį ir visą pasaulį. Demonstracijos prieš Kinijos elgesį pradėtos ir Varšuvoje, kur jauni komunistai ištepė juodais dažais priešsovietinius kinų ambasados plakatus.

Pekino valdžia pareikalavo, kad sovietai atsipaštytų už Kinijos diplomatų įžeidimą. Kinijos diplomatai pareiškė sovietų Žil automobilių fabriko delegacijai, kad Kinija yra tikroji sovietų darbininkų draugė. Vakarų laikraštininkų pranešimu, vienas rusas jiems sušukęs: "mes turėtume prieš jus pasiųsti tankus."

Muslimai užvaldė čempioną Clay

HOUSTONAS. — Pasaulinio čempiono sunkiame svorėje bokso rungtynės Houstone laimėjo Cassius Clay per 15 roundų sumušęs Ernį Terrellį, kurį Pasaulio Bokso Sąjunga iki šiol laikė teisėtu pasaulio čempionu. Dabar Clay yra neabejotinasis čempionas.

Ta proga sporto korespondentas Jimmy Cannon rašo apie Juodųjų Muslimų organizaciją, kuri pasiėmė savo visišką globon čempioną Clay. Jo vyriausias menedžeris yra to kulto įsteigėjas Eljajus Muhammado sūnus Herbertas. Jis ne tik tvarko visus piniginius čempiono reikalus, bet ir nurodo, kur kada jam reikia ką sakyti, kaip elgtis. Čempiono asmenyje muslimai turi aukso kasyklą, nes didelė jo uždirbtų pinigų dalis eina jų reikalams. Čempionas Clay pats tapo muslimų kunigu. Jis jų šventyklose sako pamokslus, kur dažnai keikiami baltieji. Muslimai kovoja, kad Clay nebūtų pašauk-

tas kariuomenėn, nes tada bent laikinai jų aukso kasykla užsidarytų.

Jimmy Cannonas nurodo, kad Amerikoje profesionalinis boksas jau seniai buvo valdomas įvairių gangsterių, bet dabar jų vietą veržiasi Juodieji Muslimai. Dabartinį čempioną jie visi valdo.

Prezidento plane numatoma suvaržyti šaunamųjų ginklų pardavinėjimą. Bus paskelbta griežtesnė kova prieš organizuotus nusikaltimus ir įvairias nusikaltėlių gaujas. Reikia šį nuodingą elementą su šaknimis išrauti iš mūsų visuomenės tarpo, pareiškė prezidentas.

Prezidentas pranešė, kad šį mėnesį jis paskelbtas jo sudarytos specialios komisijos raportas, kuris paruoštas po 18 mėnesių tyrimų. Jau dabar aišku, kad platių mastu kovojant prieš nusikaltimus, reikia panaikinti tą dirvą, kur nusikaltimai dygsta ir platinasi. Prezidentas nurodė, kad skurdas, lūšynai, nedarbas ir stoka švietimo yra geriausi nusikaltimo draugai. Juos, dėl to, reikia skubiai gydyti.

Prezidento programoje numatoma, kad federalinė valdžia užmokės 90% išlaidų, kurias valstijos ar miestai padarys gerindami savo policijos, kalėjimų ir teismų sistemas. Bus padedama kovojant prieš jaunimo nusikaltimus, gangsterius, ir nusikaltimus gatvėse. Tam federalinė valdžia skirs apie 60% visų lėšų.

Federalinė vyriausybė skirs iki 50% išlaidų statymui nusikaltimų tyrimo centrų, kalėjimų ar policijos mokyklų. Universitetams vyriausybė duos iki 100% steigimui naujų švietimo institucijų, kurios dėstys teisingumą, įstatymų priežiūros ir panašius dalykus.

Įstatyme numatoma neparuoti ginklų asmenims, jaunesniems kaip 21 metų. Medžiokliniai šautuvai ar sportiniai šautuvai nebus parduodami jaunesniems kaip 18 metų asmenims. Bus kovojama ir su pavojingu narkotikų platinimu bei kai kurių vaistų nelegaliu pardavinėjimu.

Britanijoje sovietų premjeras Kosyginas pasakė kalbą, kurioje pasmerkė Amerikos "agresiją" Vietname. Jis pareiškė, kad konfliktas Vietname gali išsilieti iš krantų ir apsemti daug didesnius plotus.

Pietų Vietname komunistų kariavimai apšaudė amerikiečius iš Kambodijos pusės. Buvo išsprogdinta didelė mina, padariusi amerikiečių daliniui nuostolių.

Senatorius Robertas Kennedis atvyko į Čikagą dalyvauti konferencijoje apie komunistinę Kiniją.

Mūsų SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SAJUNGA
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI

NR. 5 (142)

Kai riša bendra uniforma ir pareigos, NĖRA AMŽIAUS SKIRTUMO

Skautininkių žodis Aušros Vartų tunte

Chicago Aušros Vartų skautėjų tunto tūtininkės s. Reginos Kučienės bute sausio 13 d. įvyko iškilminga sueiga — žodis. Susirinko per 20 sesių; jų tarpe margavo žali ir mėlyni kaklaraiščiai. Į sueigą atsilankė ir Vyriausia Skautininkė s. Malvina Jonikienė, lydima Vidurio Razono vadovė s. Birutė Kožienė.

prašo mėlynos — žieminės uniformos; mes pageidaujame tų pačių — tik būtina su megstiniais; kitos nori keisti tamsiai mėlynas trumpas kojines, šviesiai rudas; kur daryti suvažiavimą, ką kvieisti ir kam ten kalbėti leisti...

Sueigą baigėme vėly vakarą, ir likusios "mėlynšlėsės" jau laukiame kitos!...

Sesė Rita

"ŽYDIM, AUGAM LIETUVAI TĖVYNEI"

Pas Chicago Zibutes

Sausio 15-ta — Aušros Vartų t-to Zibučių I d-vės šventė. Jaunimo Centro 203 kambaryje didokas būrys mamų, tėvelių ir svečių šnekučiuojasi lūkuriojantiems žvilgsniais vis nukrypdamai į duris.

Koridoriuje skubiai rikiuojasi "Zibutės". Nemažas jų būrys — virš trisdešimt malonių žvalių mergelių. Kai kurios vos šešerių-septynerių metų ir tik prieš porą mėnesių į šį vienetą įstojušios. Nors veideliuose žymu susijaudinimas, nes daugelis šiandien pirmą kartą pasirodys prieš tokių gausų būrį svečių, bet visos drausmingai klausosi savo vadovės ps. Albinos Ramanauskienės nurodymų. Švilpukas, komanda ir d-vės adjutantė vyr. skautė Jūratė Vaičiūnaitė įveda dainuojančias paukštytes. Jas

Sumirgėjo trispalvė, nuaidėjo Lietuvos himno garsai, nuskambėjo skautiškas "Vis Budžiu!". Žodį pravedė s. Sofija Statkienė. Sesė Variakojienė davė vyresnės skautininkės žodį; Sofija Kunstmanienė — skautininkės ir Rūta Jautokienė — paskautininkės. Sėlygoms susidėjus, naujai pakeltoji į vyresnės skautininkės laipsnį G. Meiluvienė negalėjo įžodyje dalyvauti, bet mintimis būvome visos drauge. Čia noriu pasidžiaugti, kad uniformų ir skautiškų pareigų rišamos, nebejutome skirtumo tarp amžiaus, kaklaraiščio spalvos ar laipsnio. O kai uždainavome "Lietuva Brangi", pasijutome lyg namie...

Trumpai sveikino ir kalbėjo tūtininkė s. R. Kučienė, Vyr. Sk. s. M. Jonikienė, Vid. Raj. vadovė s. Birutė Kožienė. Davusios žodį sesės buvo sveikinamos ir savo būrelių: gėlės, rankų paspaudimai, nuryta susijaudinimo ašara dar ilgai pasiliks atminty...

Sekė trumpas vašis ir diskusijos. Čia visos atjaunėjome! Buvo siūlymai palikti vieną uniformą; sesės iš Anglijos raštu



JAUNOSIOS VAIDINTOJOS

Chicago Aušros Vartų tunto žemaitės d-vės skautės Vida Gieršikaitė, Milyta Mickevičiūtė, Rūta Gieršikaitė, Zilvė Karaliūnaitė ir Loreta Plepytė vaidina "Zitą" šventinėje d-vės sueigoje. J. Gieršiko nuotrauka

ŠVENTINĖ SUEIGA —

SEIMYBINĖ NUOTAIKA

Skautės, vadovės ir tėveliai prie bendro stalo ir eglutės

Gražios giesmės ir linksmos dainos skambėjo kalėdinėje Aušros Vartų tunto žemaitės d-vės sueigoje. Jaunatviškas juokas lydėjo žaidimus, ir sueigoje dalyvavusių tėvelių plojimas įvertino skautiškus sesių pasirodymus.

Lietuviškus Kučių papročius nuoširdžiai vaidino d-vėje jauniausios "Zibutės". "Lakštingalos" gabiai vaidavo Kalėdų žašalus, o "Našlaitės" ir "Drugeliai" visus prajuokino savo "muzikaline" Zita. Iš gausių giesmių ir dainų dalyviams geriausių įspūdių paliko jaunųjų kandidatų giedama "Nakties tyloje". Astai Ramanauskaitė akordeonu pritariant. Džiugu, kad balsingos ir dainą mylinčios vadovės draugininkė v. sl. Eleonora Šalčiūnienė ir jos padėjėja sl. Danutė Gierš-

tikienė per keletą sueigų sugėbėjo tiek giesmių ir dainų išmokyti. Daug džiaugsmo sesėms sukėlė bendras kalėdinės dovanų išvyniojimas ir individualių dovanėlių iš maišo traukimas. Sueigos metu buvo atrinkti ir dovanėlėmis įvertinti įdomiausi skautėjų pagaminti kalėdiniai papuošalai, kuriais buvo papuošta daili eglutė. Skautės, vadovės ir tėvus švenčių proga sveikino sueigoje dalyvavusių tūtininkė s. R. Kučienė.

Visi sueigos dalyviai pavaišinti kava, vaisių sunka ir kepiniais, o skautės buvo apdovanotos jų vadovių keptais pyragaičiais. Tėvai ir skautės liko dėkingi vadovėms už jų rūpestį ir darbą bei suteiktą progą pabendrauti kalėdinėje nuotaikoje.

Mamytė



GYVOJI PIRAMIDĖ

Lituanicos tunto skautai sportuoja Marquette parke saulėtą rudens dieną.

pasitinka nuoširdus ir padrasiantis svečių plojimas.

Išsirikiauvusios prieš tėvelius, "Zibutės" skambiu šūkiu — "Žydim, augam Lietuvai tėvynei!" — išreiškia kilnius savo veiklos tikslus. Po to seka gerai atliktas eiliuotas montažėlis, kuriamė vaizduojama našlaitės išgyvenimai negalint dalyvauti paukštyčių kalėdinėje sueigoje ir jos draugovės sesių nuoširdus seseriškumas aplankant ją su dovanėlėmis. Montažėlį sukūrė v. sl. Rita Fabijonienė. Sugiedojusios keletą kalėdinių giesmių, "Zibutės" įteikia savo pačių padarytas dovanėles mamytėms ir tūtininkei s. Kučienei.

Svečius ir seses sveikina "Zibučių" vadovė ps. Ramanauskienė ir Aušros Vartų tūtininkė s. R. Kučienė, o gražių vadovių linkėjimų išklaususios paukštytės vėl pasirodo su linksmomis dainomis ir žaidimais.

"Zibučių" šventiškos sueigai pasibaigus, draugovės tėvų komitetas visus atsilankiusius pavaišina kava ir mamų keptais pyragais.

dovės — vadovai s. A. Baukienė, v. sl. R. Vaitkevičienė, G. Valantinas ir v. sl. R. Burba padalinio paplotėlius, kuriuos laužant buvo pradėta Kūčių vakarienė.

Dvasios vadovas kun. A. Juška tarė jautrų žodį. Dvi jaunos sesytės Vida ir Ginta Vilūnaitės padėklamavo ir pianinu paskambino savo sukomponuotą kūrėnėlę. Gražiai prie eglutės pasirodė jaun. skautės, o brolis A. Zygas visus sužavėjo deklamudamas B. Brazdžionio "Kalėdų Kristui". Visi sugiedojo "Tyliąją naktį" ir "Gul šiandieną". Pakiliai nuotaiškai vyraujant, nebuvo noro greitai skirstytis, todėl dar ilgokai pasišnekučiuota, traukta šienas iš po staltiesės, o jaunimėlis gardžiavosi nuo kalėdinių eglučių rašydamos saldinius ir gražius riestainėlius, kuriuos paruošė tėvų komiteto pirm. p. Vilūnienė. Kūčių vakaras baigtas skautų giesme "Ateina naktis".

A. B.

Lawndale apylinkė šaukiasi pagalbos

Lawndale biznierių, civilinių vadovų ir pastorių delegacija apie 50 skaičiuje buvo pasmerę Daley prašyti daugiau policijos apsaugos nuo plėšikų, kurie jų apylinkėje yra labai veiklūs, o per didįjį sniego audrą suruošė masinius krautuvių ir biznio įmonių plėšimus. Daley žadėjo paskubinti, kad nuo plėšikų nukentėję smulkūs biznieriai greičiau gauų paskolos, o dėl daugiau policijos patarė, kad patlys gyvenlojai rašytų savo illi-



Roberta Scott, buvusi Tulsa, Okla., miesto grožio karalaitė, gavo vežį ir neteko vienos kojos. Dabar ji yra pasiryžusi skristi į Vietnamą ir padrasinti sužalintus Amerikos karius, kad galima be kojos gyventi ir džiaugtis gyvenimu.

nojaus senatoriams ir atslavam.

Viena moterų rūbų krautuvių savininkė iš 1450 S. Pulaski rd. paaiškino, kaip jos krautuvi išliko neapiplėšta. "Mes turėjome vieną vyrą viduje, kitą lauke, kurie į plėšikus šaudė". "Ko mums reikia, tai vigilantių. "Ji pasakė!"

Kada ir kaip žmonės įsiratino bučiuotis

Vienas Amerikos profesorius Henry Gibbons teigia, kad žmonės išmoko bučiuotis nuo druskos! Jei vienas kur druskos radęs jos prisilaizė, tai kitas pats druskos neradęs, laizė nuo radusiojo lūpų. Tikrai "profesoriskas" išgalvojimas, dar mažiau įtikinantis, kaip ir senovės romėno Plinijaus aiškinimas, kad bučiuoti pirmosios pradėjusios moterys vyrus. Kai šie grįždavę iš žygių, žmonos puldavusios paostyti, ar neatsiduoda "samogonui" (mūsų šneku)

Faktas yra, kad bučiavimas yra baltųjų išradimas, kuriuo vėliau jie užkrėtė ir daugelį kitų spalvų rasų. Pav. Indai, eskimai, lapai, polinezijos gyvenlojai, afrikonai, kinai ir japonai ne tik nesibučiuodavo, bet pavyzdžiui japonai iki vėliausių laikų pasi- bučiavimą laikė nešvarių ir neestetisku dalyku, Malajos ir Australijos čiabuviai baisiai išsigando pamatę baltuosius besibučiuojant. Eskimai turi bučinio pakaitalą, tai nosimis patrynimą, o kinai ir japonai skruosto prie skruosto pridėjimą.

Apie baltųjų bučinius iš higieniškos pusės tiek pasakyti, kad kievienu pasibučiavimu du žmonės apsikiečia mažiausiai po 100,000 bacilų!



Naujai išrinktas Floridos gubernatoriaus respublikonas Claude Kirk patikėjo, kad jis netrukus vės vokiečiai Erika Matfeld, gyvenusią Brazilijoje ir jau išsikyrusią. Pavaiškio matome abu įsimylejusius jaunuolius.

Plėšikas išradėjas

Mačiasiam būdininkui nuotodžius suimtas William Phillips, 23 metų amžiaus, iš 7034 Woodlawn ave., kurs vertėsi telefonų budelių kasų apiplėšimais, jas susprogdindamas savo ganybos parakinėmis bombomis.

Per keletą paskutinių mėnesių Phillips savo bombomis telefono kompanijai pridaręs nuostolių už \$4,000.

● Daugumas vedusiųjų vienas kito nesupranta, kadangi jie vienas kita per daug gerai supranta.

● Jis yra toks siauraprotis, kad nukritęs an adatos ja abidvi akis persidurtų.

TERRA
Brangenybės, laikrodžiai, Dovanos
vėlimo programos
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos —
(standartinės ir Automatinės)
ir motory remontas. — Towing
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUVOU AGENTORA:
namų, automobilių,
įsivybės, sveikatos
ir hizinio.
Patogios išimokė-
limo sąlygos.
J. BACEVICIUS
8455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"



- ★ Twenty-five years ago on May 1, 1941, the U.S. Treasury issued the first Series E Savings Bond to Franklin D. Roosevelt.
- ★ That purchase, in the words of Lyndon Johnson, "set into motion the greatest thrift program the world has ever known."
- ★ Since 1941 Americans have bought more than \$150,000,000,000 worth of Series E and H Savings Bonds.
- ★ From these savings have come new homes, college
- ★ educations, dream vacations, paid-up hospital bills, more satisfying retirements.
- ★ Americans still own almost \$50 billion in Savings Bonds. \$50 billion worth of personal security. Security from want. From fear. From loss of independence.
- ★ And security from loss of freedom in a troubled world.
- ★ Join the greatest thrift program in the world. For your future and your family's future. And your country's future.

Buy U.S. Savings Bonds

The U.S. Government does not pay for the distribution of U.S. Savings Bonds. Send for a prospectus with the Treasury Department and the nearest post office.

NAUJIENOS

1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Subscription Rates: in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

Chicagoje ir priemėsiuose metams \$16.00 pusei metų \$8.50 trims mėnesiams \$4.50 vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje metams \$14.00 pusei metų \$7.50 trims mėnesiams \$4.00 vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose metams \$18.00 pusei metų \$10.00 trims mėnesiams \$6.00 vienam mėnesiui \$2.00

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

KANADOS ŠIMTO METŲ PARODA

Šimtametė jaunuolė valstybė ruošiasi parodyti pasauliui ką laisvi žmonės gali pasiekti per palygint trumpą laiką

Nepaisant, kad Montrealyje šaliau kaip Chicagoje, bet šią žiemą ten beveik karšta nuo skurbėjimo laiku suspėti pasiruošti šventei, kuri truks lygiai pusę metų ir turės visam pasauliui parodyti, ką gali padaryti per vieną šimtą metų žmonės, kurie ieškodami laisvės ir darbo iš visų kontinentų, tautų ir rasų susirinko šiauriosios Amerikos kontinento dykumų platybėse ir sukūrė valstybę, kuri savo santvarka ir savitvarka drąsiai gali būti pavyzdžiu daugumai pasaulio tautų ir valstybių.

Kanada ruošia didžiausią pasaulinę parodą ir kultūros festivalį, vienu žodžiu pavadintą "Expo 67", tai yra 1967 metų ekspoziciją (parodą), kuri statoma ir įrengiama St. Lawrence upės pusiasalyje ir dviejose specialiai tam tikslui išpiltose salose.

Dviejų parodos saloms sv. Lauryno upėje padaryti buvo supilta 29 mil. ton. žemių ir, nežinūnt to, inžinieriai prisibijojo ant supulto grunto statyti parodos pastatus, bet jų prisibijojimus išblaškė užtikrinimas, kad ir Vatikano Miestas yra pastatytas ant supulto grunto. Montrealis nenori Vatikani pasiduoti, nes jis savo salose pastatytą parodos miestą žada nebanugriauti, kaip paprastai daroma po didžiųjų parodų, o planuoja palikti "amžinai", tuos pastatus panaudojant įvairiems tikslams.

Dalyvaus 70 kitų valstybių Paroda, kurioje su savo geriausiais pasirodymais dalyvauja jau įsiregistravo 70 kitų valstybių, prasideda ateinančio balandžio 28 d. ir tęsis iki pat spalio 27 d., tai yra lygiai šešis mėnesius.

Paroda, kuri pusiasalį ir abi naujas salas — Notre Dame ir St. Heleną sudėjęs sudaro pilną tūkstantį akrų, ne vien siekia pasididžiuoti Kanados praeitimi, bet turi ir didelį auklėjamąjį tikslą ateitai, ir jos pavadinimas "Expo 67 — žmogus ir jo pasaulis" — yra parodyti, ką žmogus gali padaryti savo mieloje gražioje planetoje, jei tik dirba kūrybinį, o ne ardomąjį darbą ir siekia taikos ir tvarkos, o ne karų ir anarchijos. "Žmogus ir jo pasaulis" tikrumoje parodys, ką žmogus galėjo padaryti kontinento atraižose, kurių net Jungtinės Amerikos Valstybės, kaip per daug šiaurėje esančių akmenų, muskėgų ir melancholiškų prerijų nelabai tenorėjo, dėlto Kanados aneksuoti niekuomet rimtai nesirengė.

"Žmogumi būti reikiama taip gyventi, kad savo talka galėtum prisidėti prie pasaulio atsistatymo" — šis sakinytis paimtas iš Antoine de Stint-Exupery knygos "Terre des homes", yra padarytas šios "Expo 67" vadovaujančiu šūkiu. Tikimasi, kad vidutiniškai 30 milijonų žmonių (pačių kanadiečių su jauniausiais ir seniausiais dar nėra ne pilnų 20 milijonų) per šią vasarą aplankys parodą ir įsitikins, kad šis koks teisybė sako.

Architektūrinės naujybės Pati Kanada, kaip šeiminkas, savo šimtametėje jubiliejinėje parodoje turės penkis paviljonus. Vienas tokių paviljonų bus milžiniškos piramidės formos, tik jis stovės atsišėmęs ne plačiuoju, bet pačiu smaigaliu apačioje. Žodžiu, statybos atvilių ši paroda bus architektams tikra pažadėtoji žemė. Kaip pavyzdys bus savotiškas termitynas, pavadintas "Habitat", kur viename "name", tikriausiai ant vienas kito pastatytų paskirų namelių — apartmentų miestelyje bus 350 gyvenamųjų butų nuo vieno iki keturių miegamųjų, bet visi tie apartmentai — butai pastatyti taip, kad kiekvienas gyventojas turės savo visai atvejais atskirą privatų gyvenimą su savu priėjimu, savo saule, oru, šviesa ir nuosavu kiemeliu su darželiu ir bent keliais dekoratyvais medžiais. Kaip toks pastatas atrodo, reikės pamatyti, nes

rės Vietnamą, verčia bombas į karo medžiagos sandėlius, sprogdina tiltus ir kelia į padanges komunistų gazolino atsargas.

Buvęs senatorius Paul H. Douglas patarė "taikos šalininkams" pasižiūrėti į žemėlapi ir pastidijuoti, ko siekia komunistai Pietų Azijoje. Jie veda karo veiksmus Pietų Vietname, pagrobė dalį Tajaus ir steigia karo bazes Laos valstybėje. Jie naudoja Laos kalnus ir kelius kad galėtų įsiveržti į pietų Vietnamą.

Matyti, kad prezidentas Johnsonas komunistus jau gerai pažįsta. Jis neskuba sustabdyti komunistams kenksmingų karo veiksmų, kol komunistų vadai pasizadės nesiusti karo jėgų į pietų Vietnamą.



Austrijos gyventojas Robert Kreuzer atsitovėjęs Clevelandą savo 10 metų sūnų Reinhard, sergantį leukemija. Atrodo, kad yra vilties pratęsti jauno berniuko gyvenimą.

Dialogas autobuse

Autobusas Archer gatve, per sniego pūsnis šokinėdamas, veža keleivius link miesto centro. Jį pa vieną smulkutę, gerokai kregždėta moterėlę. Pamačinsi savo pažįstamą sveikinasi ir sako: — Juzyte, visą pasaulį sukretė baisi žinia. Dievuli, Dievuli, kas bus? Juzytė: — Aneliute, ką tu čia to kiek baisaus sužinojai? Gal Nikis mirė? Birutė sakė visai silpnas esąs. Matai, sniegą kasdamas širdies smūgį gavo.

Anelintė: — Nuo Dievo valios nepabėgsi. Kam yra skirta, tas ir turės mirti. Pasakoj, kad buvęs mūsų kariuomenės karininkas Žilėnas Ciceroje sniegą bekasdamas mirė. Marketparke koks tai iš senųjų emigrantų Pučkorius vos spejus į trobą įnešti mirė. Mirsiu visi. Tai paprastos kasdien girdimos žinios. Bet čia baisi žinia. Italijoje kažkokie šetono išperos, boševikai, be dieviai šventąjį katalikų bažnyčią susprogdino. Dievuli brangiausias, Dievo motinėle, už tokius dalykus nedovanos. Nubaus visą pasaulį. Dabar jau tikrai bus pasaulio galas. Juzytė: — Girdėjau ir aš ir baisiai susirūpinau. Jau sakiau dukrai Birutei, kad dar šiemet savo dukrelę privesiu prie komunijos. Antanas Bu-

Lietyvių Bendruomenės pirminkas A. Rinkūnas skelbia, Lietuvių Dienos programa pertvarkyta taip, kad šeštadienį, rugsėjo 2 d. bus didysis pobūvis, o sekmadienį, rugs. 3 d. priešpriet prieš tai Baltijos stovyklavietėje, netoli Montreallio, įvyksianti jaunimo stovykla.

Kanados Lietuvių Diena Ten pat, Montrealyje, parodos metu, rugsėjo 2 ir 3 dienomis įvyks ir Kanados Lietuvių Diena, kuriai Kanados lietuviai labai rimtai ruošiasi. Kaip Kanados

Onytė skuba su lauknešėliu, kažkokią daiktą nūnuoduoma. Saldžiai šypsoi, veidas bronzinis, įdegs, o akys kažkokia liepsnele žalsva šviečia. Deda pusryčius prie gelstančių rugių lauko ir pati sėdasi. Ateini ir nepajunti, kaip į savo glėbį jos apvalią krūtinę tvirtai savo rankomis suspaudi. Matai jos mėlynas akis, rugių gelstančių lauką, bučiuojį saldžias, degančias lūpas ir kažkas ima gerklę spausti. Atsidūsti, atmerkti akis. Piktas kosulys taip ir išbudina iš saldaus ir jaunatvę nusidanguosio sapno. Matai, tikrai mėnuo žvelgia pro langą. Jo šviesos juosta traukiasi per mano lovą ir kabinasi ant sienų. Taip jau ir žinai, kad nebežmiksi iki saulėtekio.

Pradedi galvoti, mintys mintį veja. Stebias sapsnis tokiais nuostabiais, pasakui atsimeni tą jaunystę, savo amžiaus žmones, kurių veidai prieš akis iškyda. Kuo ilgiau galvoji, tuo labiau tie veidai ryškėja ir taip juos mintimis palydi iki krašto. Kartais net pykteleji, kodėl mane giltinė užmiršo ir aš vienui vienas, kaip senas medžio išdžiūvęs stuobrys, pasilikau bėgančio gyvenimo pakelyje.

(Bus daugiau)

Skaitkite ir platinkite Dienraštį "NAUJIENAS"

Alto pirmininkas vyks liudyti

Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas inž. Antanas Rudis gavo iš JAV senato užsienio reikalų komiteto kvietimą atvykti į Washingtoną, D. C., ir vasario 17 dieną liudyti komiteto nariams apie planuojamą ratifikuoti konsuliarinę sutartį su Sovietų Sąjunga.

Alto pirmininkas turės progos įteikti senato užsienio reikalų komitetui iš anksto paruoštą raštą konsuliarinės sutarties reikalų, padaryti viešą pareiškimą Amerikos lietuvių vardu ir, jeigu komiteto pirmininkas ir nariai norės, atsakyti į komiteto narių klausimus.

Pradžioje manyta, kad žodžiu nebus progos liudyti senato užsienio komitetui, bet dabar paaiškėjo, kad apklausinėjimo laikas pratęstas ir lietuviams duota proga padaryti pareiškimą šiuo svarbiu lietuvių tautai klausimu.

Alto pirmininkas vyks į Washingtoną ir liudys senato užsienio komitetui. Platūs Amerikos lietuvių sluoksniai šiame žygyje jį remia. Visi nori, kad misija būtų gerai atlika.

Kalbos apie taiką Vietname

Paskutinėmis dienomis daromas labai didelis spaudimas į prezidentą Johnsoną ir JAV kariuomenės vadus, kad sustabdytų šiaurės Vietnamo bombardavimą.

Sovietų premjeras Aleksėjus Kosyginas, nespėjęs atvykti į pasitarimus su britais, aerodrome jau prašė apie taiką Vietname. Jis pareiškė, kad negalima kalbėti apie taiką pasaulyje, kol JAV veda karo veiksmus Vietname. Apie komunistų įsiveržimą į Pietų Vietnamą Kosyginas visai nekalba, bet reikalauja, kad prezidentas Johnsonas įsakytų nebombarduoti šiaurės Vietnamo.

Žinių komentatoriai, radijo pranešėjai ir įvairių tikybinių grupių atstovai taip pat prašo prezidentą sustabdyti šiaurės Vietnamo bombardavimą, pasizadėti komunistų daugiau nebombarduoti ir pradėti pasitarimus taikai Vietname.

Gera, kad prezidentas neskuba duoti tokio įsakymo. JAV reikalauja, kad šiaurės Vietnamo valdovai pasizadėtų nesiusti ginkluotų dalinių ir karo medžiagos į pietų Vietnamą. Į komunistinę Hanoi valdižą niekas nedaro jokio spaudimo, kad būtų sustabdytas ginkluotų dalinių siuntimas.

Kol komunistai nesustabdo karo veiksmų pietų Vietnamo, Amerikos aviacija ir toliau tebeskrenda į šiau-

A. Š. Viloinis Senas bartenderis pasakoja iš Chicagos smuklių istorijų

1. Gynas, bet miręs pasauliui...

Jūs pažįstate mane. Aš senas bartenderis. Dažnai mane matote einant jūsų kolonijos gatvėmis. Einu susilenkęs, pasiremdamas lazda. Mano amžiaus metai sunkiai slėgia mano pečius ir lenkia jau prie žemės. Ir plaukai jau žili, kaip šerkšnas. Kaip daug, kaip daug mano veide jau raukšlų susirinko. Akys mano dar geros. Sutiktus žmones gatvėje atpažįstu. Gaila tik, kad taip mažai mano amžininkų bepasiliko. Jie visi išskeliavo anapus...

Zmonės kalba ir knygos rašo, kad kas numirė, tas daugiau mūsų žemėje nebepasirodo. Aš tuo dabar jau pradėtu nebetiki. Kaip čia numirė — ir nuskendo kaip akmuo į vandenį. Dažnai aš juos sapnuoju. Man rodos, kad ir numirėliai manęs nevengia. Jie žino, kad aš dar nors ir gyvas, bet miręs pasauliui. Jie kartais mano kelyje pasimašo. Nepasakoju. Išjuoks. Sakys, senis vaikšto gatvėmis sapnuoda-

anas. Tačiau senoji mano smuklių armija, nors kitiems ir nebematoma, tebegyvuoja...

Kas kad giltinė mums vieną po kito iškapojo, o tie jaunieji, kaip atolas po lietaus sužaliavo sulapoję, vešliai išsikėtė. Mano jie, kad tik jiems vienems visas pasaulis tepriklauso. Maža jiems vietos ir žemėje. Skraido kaip paukščiai, bėga automobiliais, kaip vėjas, jau ir į mėnulį, į žvaigždes ruošias skristi ir ten, tur būt, galvoja aukso mainas atidaryti. Sako, jie dabar naują amžių kažkokio atomo pradėję. O kaip jie dabar siunta, ūliuoja, juokiasi ir verkia, šoka, veselinoja, dainuoja, mušasi. Rodos, stebuklus daro ir nepagalvoja, kad žemėje jau pragaro katilai rūgsta. Tie gudruoliai jau žino, kaip mūsų žemelę į pelenus paversti ir žmones, kaip viščiukus, visus iki vieno atomo keptuvėje iškepti. Tai kur tos vėlės, mirusieji eis rodytis tarp pramuštgalvių.

Dabar keliolika metų ir aš jiems nesimašau po kojų. Bala juos nemato. Mes galime apsieiti ir be jų. Esu iš tų žmonių, kuriuos giltinės dalgis jau iškirto. Bet jos dalgis už manęs neužkliuvo. Aš šiuo dienų gyvenimui nebeprisklausau. Gyvenu tik praėjusių dienų sukrautu kapitalu. Gal todėl ir su tais, kurie nebesimašo tarp jaunųjų, vienaip ar kitaip pabendrauju. Ačiū Dievui, jie, rodos, ir manęs nesibaudo. Jaučiuos dar gerai. Valgan, pamiegu, gatvėmis paslankioju. Sveikata nesis-

kundžiui, nors kartais prieš lietu ir šaltinan kaulus suka. Visa mano nelaime — rankos dreba. Jis supraptate, ką tai reikią bartenderiui? Vien tik dėl rankų drebjimo mane iš darbo atleido. Žinoma, kai rankos dreba — nepilystys į stiklus... Degtinė — ne vanduo — nelaistysi ant baro. Buvau ir pas daktarą ir vaistus gėriau — nieko negelbėjo. Žmonės kalba, kad nuo girtuokliavimo gavau rankų drebjimą. Plepalai ir daugiau nieko.

Aš pažinau nemažai žmonių, kurie visai negėrė degtinės, o senatvėje jiems ne tik rankos drebo, bet ir jų galva į vieną ar kitą pusę svyrinėjo. Dar ir dabar, kai išgeriu, praėina rankų drebjimas. Kūnas, rodos, išsitiesina, krūtinėje silčiau, lengviau alsnuti. Svarbiausia — ir kojos palengvėja. Kartais tada ir į moterų pusę pasizūriu. Nors dabar ir tas pasiutęs atomo amžius, bet mergos gražios — kaip ir mūsų laikais. Kartais nuo jų taip ir negali akių atitraukti. Širdis apsula ir atsidūsęs pagalvoji, kad bent penkisdešimt metų galėtumei numest nuo savo pečių.

Žinoma, kai gyvenimas išstamia už durų, nėra linksma gyventi tarp blūdo pagautų jaunų žmonių. Dar saugokis, kad tavo nesumintų. Visa laimė, kad tavo sapsnai aplanko, kai gali atsiminimais pagyventi, ar kas iš anapus pasivaidena. Keisti tie sapsnai, aš jų niekad negalėjau suprasti. Žiūrėk, tik sumerki akis — ir jau tau vasaros saulė šviečia tavo gimtame

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Trečiadienį, kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building), Tel. LU 5-6446
Pirma ligoninė pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

Tel.: PROspect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 (iki antradienio ir penktadienio). Trečiadienį ir sekmadienį, ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7865

DR. VL. BLAZYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-cios ir California Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak. Sestadienį, 2-4 val. Trečiadienį uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WALbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtadienį, nuo 1-4 ir 7-9, antradienį, penktadienį nuo 1-5, trečiadienį ir sekmadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYŠ
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį ir penktadienį, 2-9 val. vak. Sestadienį, 10 val. r. iki 1 val. popiet. Ligonius prima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Sestadienį 1-4 val. p. p. Trečiadienį uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečiadienį uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUSKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadienį, ketvirtadienį, 5-9 val. vak., antradienį, penktadienį, 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. popiet. Sestadienį, nuo 8:00-2:00 p. p. Trečiadienį uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. Sestadienį, nuo 2-4. Trečiadienį ir kitu laiku susitarus telefonu.
Tel. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradienį, nuo 2-5 po pietų, ketvirtadienį, nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-9 val. vak. Penktadienį 10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak. Sekmadienį ir trečiadienį uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Pusdolerinės grįžta
Federal Reserve banko žiniomis, apie šių metų pabaigą tikimasi susilaukti metalinės pusdolerinės grįžtant į Chicago ir apylinkes. Išdo deparamentas jau nuo praeitų metų pabaigos spaudžia po 24 milijonus pusdolerinių kiekvieną mėnesį ir tikisi, kad to kiekio tuo tarpu pakaks visiems bankams paskirstyti. Praeitų pirmadienį \$750,000,000 metalinių pusdolerinių paskirstyta apie 2,200 bankams Illinojaus, Indianos, Wisconsinio ir Iowa dalims.
Žmonės metalinius pinigus taupo, vienus, pav. su prezidento John F. Kennedy atvaizdu, kaip atminimą, kitus kaip sidabro metalų. Kennedy pusdolerinėse sidabro yra 40 nuosimčių, o Franklino — visa 90 nuosimčių.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį, ir penktadienį 6-8 val. vak. Sestadienį 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Pirma ligoninė pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123. Jei neatsiliepiama, tai telefonai: GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 v. v. Sestadienį 1-4 p. p. Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namy 636-4850

DR. PETRAS ZLOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadienį, antradienį, penktadienį, 1-4 ir 6-8 v. v.; ketvirtadienį, 5-8 v. v.; seštadienį, 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Sestadienį 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB., 2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telefonai: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YARDS 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadienį uždaryta), seštadienį, 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRONTier 6-1882

GRADINSKAS
DIDZIAUSIAS PAVEIKSLAS, ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Sestadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vkaruškės: Pirmadienį 7 v. v. Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO, ILL. 60629

NAUJIENOS BOLSJEVIKAMS YRA RAKSTIS JŲ AKYSE

Iš visų darbų šis sunkiausias
Pasikalbėjimas su Chicago sniego plugavotoju Vasiliausku



Photo Daily News
Juozas Vasiliauskas yra "tik" šiukšlių vežimo šoferis, bet Chicago Daily News jį bemažko herojui vadina.

Chicago Daily News dienraščio bendradarbis John McHugh parašė interviu su Juozu Vasiliausku (Joe Vasiliauskas), kurs normaliais laikais yra vienas iš daugelio Chicago Sanitacijos Biuro darbuotojų — šiukšlėms pavezti sunkvežimiu šoferis, bet šiomis didžiojo sniego tvano dienomis yra vienas iš nedaugelio herojų, kurie iki paskutinių jėgų išteklių gelbsti Chicago išsikasti iš miesto užgriuvusių sniego kopų.
"Joe Vasiliauskas nėra herojus. Jis yra šiukšlių troko šoferis," pradeda John McHugh. "Tačiau jis iškilu labai aukštai per daugias kaip ištisą savaitę, įsilipdamas į sniego plūgą paversto šiukšlių sunkvežimio kabiną ir pasiūkdamas joje po 45 valandas be pertraukos.
"Herojus (didvyris)? O ne, aš esu tik šiukšlių troko šoferis ir už tai man moka algą", jis pasakė juokaudamas.
"Mano viršvalandžiai? Aš jų dar neapskaiciavau. Paprastai pradėdamas skaičiuoti dienoms darbą baigę, bet tuo metu miegas nugali".
Šis 54 metų amžiaus Vasiliauskas yra vienas iš šimtų Sanitacijos Biuro darbuotojų, kurie bando atkasti miestą iš blogiausios sniego andros visoje to miesto istorijoje.
Joe mažai tegavo matyti savo vaikus nuo sniego audros pradžios sausio 26 dieną. Jis mėgsta grįžęs namo po darbo pasiklausyti savo 13 metų amžiaus Joann ir 12 metų Dennis duetų akordeonu. "Dabar, kai namo grįžtu, jie seniai jau miega", jis pasakė.
Joe yra tipingas šoferis (driver), kurs pavargęs sudrimba

"Per ištisas 12 valandų nieko kito, kai tik kaitaliok kojų čia ant stabdžio, čia vėl ant gazo, ant stabdžio-ant gazo!" Tai tariant, jo rankos automatiškai stveria įsivaizduotą vairą ir kojos ima pumpuoti. "Atgal — Pirmyn! Atgal — pirmyn!"
"Tas sunkvežimis sveria 22,500 svarų. Tai daugiau kaip 10 tonų. Dar pridėk 1,800 svarų sniego plūgo svorio. Net tokį svorį turi "bekiuti", kad galėtum kaip reikiant senti. Nuo viso to įgauni sąnarių užšlungį. Žiūrėkite į mano rankas", jis parodo nuo vaivorykės spalvos apspręginėjusius delnus.
"Tai nuo sauso oro, nes norėdamas užmatyti plūgo kraštą turiu visą laiką kabinos langą laikyti atdarytą."
Vasiliauskas prisipažįsta laukęs, kada visas tas sniegas baigsis ir jis galės grįžti prie savo reguliarių pareigų. "Man mieliau patinka šiukšlių pavezimas. Tuomet bent nesijauti tiek vienišas savo toje kabinoje..." Beje, dėl to sniego. "Aš per 39 mėnesius buvau su Seabees Aleutuose, Filipinuose ir pats nežinau kur dar — bet šis darbas yra pats sunkiausias, kokį kada esu turėjęs".

Mirties sukaktis
A + A
ANTHONY LUBIS
mirė prieš šešeris metus ir
A. + A.
JEAN PASKEVICIUS (LUBIS)
mirė prieš trejus metus.
Nors laikas tęsiasi, bet mes jų niekadoms negalėsime užmiršti. Lai gailestingasis Dievas suteikia jiems amžiną ramybę.
Gimines ir pažįstamus prašome juos prisiminti savo maldose.
Giliame liūdesy likusi:
Šeima ir kiti gimines.

JOHN SIDLAUSKAS
Gyv. 4210 So. Artesian Ave.
Mirė 1967 m. vasario 5 d. 2:30 val. po pietų, sulaukęs 78 metų amžiaus. Gimė Lietuvoje, Tauragės apskr. Šilalės parap. Slaudelių kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus. Paliko našlėde: žmona Marcelė, pagal tėvus Bilciūtė ir jos šeima.
Lietuvoje liko sūnus Stanislovas ir jo šeima ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų. Priklausė Joniškėčių klubui. Kūnas bus pašarvotas antradienį, vasario 7 d., 5 val. po pietų P. Bielūno koplyčioje, 4348 So. California Ave.
Ketvirtadienį, vasario 8 dieną, 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautinės Kapines.
Visi a. a. John Sidlauskos gimines, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuviuose ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nulūdę lieka:
Žmona, sūnus ir kiti gimines.
Laidotuvių Direktorius P. Bielūnas, tel. LA 3-3572



Sportininkas Barney Ross buvo lengvojo svorio čempionas, bet mirė nuo gerklės vėžio, sulaukęs 57 metų amžiaus. Kairėj paveikslas imtas prieš 30 metų.

Jankiai daugiausiai išgeria anglų scočo
Scotch whisky asociacija iš Edinburgo praneša, kad didžioji pusė scočo whisky eksporto praeitais metais ėjo į JAV, iš kur gauta pajamų \$156,000,000, tai yra \$16,800, daugiau nei 1965 metais.

Geros dienos žmogžudžiams
Manhattan, New York'e, teisėjas Charles Marks, skaitydamasis su JAV Aukščiausiojo Teismo (5 teisėjų prieš 4) nutarimu, panaikino bylą ir paleido į laisvę du narkotikų vartotojus, 35 metų amžiaus Fitzgerald ir 27 metų Bouché, kurie patys buvo prisipažinę praeitų metų vasario mėnesį apipledami nužudę vieną krautuvės savininką. Bylos išmėlimo priežastis buvo ta, kad policija žmogžudžius suėmusi nepasakė jiems, kad jie pagal konstitucijos teisę gali be savo advokato į klausimus neatsakyti. Jie buvo paleisti nepaisant, kad jų prisipažinimas įvyko anksčiau nei Aukšč. Teismas padarė tą žmogžudžiams naudingą nutarimą...

• Noras vartoti vaistus yra bene didžiausias žmogaus pažymys, kuriuo jis išsiskiria iš gyvulių.

Susirinkimų ir parengimų PRANESIMAI

— Lietuvos Bendruomenės Brighton Parko apylinkės rengiamas Vasario 16-sios Dienos minėjimas įvyks vasario mėn. 26 dieną 3 val. p. p. Nekalto Prasidėjimo Sv. Panelės Marijos parapijos mokyklos salėje, 4420 So. Fairfield Ave. Visuomenė prašoma minėjime gausiai dalyvauti.

— Lithuanian National Democratic Club susirinkimas įvyks vasario 8 d., Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St., 8 val. vakaro. Malonėkite visi nariai dalyvauti. Bus svarbių dalykų svarstymui. K. Aleksūnas

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GELINYZIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
Lanknumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapio papuošimai ir sezoninės kapams gėlės
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama I
Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YARDS 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telefonai: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telefonai: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMAS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Yards 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YARDS 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARDS 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320



Kino artistas Mickey Rooney nori atsiskirti su savo žmona. Jiedu vaikų neturėjo, bet moteriškė reikalauja \$845.00 mėnesį. 46 metų Rooney sako, kad ta moteriškė sveika, pinigų ji gali užsidirbti. Ji tvirtina, kad vyras išardęs jos nervus, jokio darbo ji dirbti negali.

Ateitininkai žygio reikalai

Moksleivių Ateitininkų Sąjungos Centro Valdyba nuosirdžiai dėkoja visiems, kurie žodžiu, raštu ar spaudoje atsiliepė į jos kvietimą siekti administracinio savarankiškumo lietuvių katalikų dvasinių reikalų tvarkyme. Dėkoja už sveikinimus, padaršimus, patarimus, pažadėtą paramą ir kritiškas pastabas. Kaip daugeliui minėjome, žygi skelbdami moksleiviai ateitininkai norėjo tik plačiau paskleisti mintį ir sudaryti patį pradinį pagrindą jos tolimesniai vystymui. Neabejojame, kad šio žygio vykdymas yra kiekvieno lietuvių ir, pirmiausia, kiekvieno lietuviško katalikiško organizacijos atsakomybė. Todėl mes netrukus ir norėtume sukviesti organizacijų pasitarimą, pasidalinti su jomis ligšioliniais rezultatais ir šiekli vieniems bendrą centrinį komitetą, kuris toliau testų pradėtų darbą sutartu ir pačiu tiksliausiu būdu.

Moksleivių Ateitininkų Sąjungos Centro Valdyba

IŠ CHICAGO IR APYLINKIŲ

Kalbės 3 Nobelio laureatai

Šį trečiadienio vakarą moksleivų 1 dieną konferencijoje Chicago universitete be kitų kalbės trys Nobelio laureatai: Chicago universiteto prezidentas George W. Beadle, Kalifornijos technologijos instituto fizikos profesorius Richard P. Feynman ir Harvardo universiteto biofizikos prof. James Dewey Watson. Konferencija svarstys visą eilę klausimų iš naujausių mokslų, pradant "kompiuterizuota muzika", baigiant erdvių tyrinėjimais.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS
CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisyimas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

SKAITYK PATĖ IR PARAGINŲ KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

Sniego auka

Beveždamas CTA kovos su sniegu reikalams druskos pilną sunkveiminį soferis John Castiglione Kennedy greitkelyje ties Kostner avenue susidūrė su automobiliu ir sunkvežimis išsimušęs iš kelio atsidaužė į barjerą, kurį pralaužęs nukrito žemėn, soferį druska apversdamas ir vietoje užmušdamas.

Apie mokslininkų "trumparegystę"

Northwestern universiteto prof. Irving Klotz šį ketvirtadienį Technologijos institute, Evanstone, kalbės apie naujas idėjas ir kaip nenoriai jos buvo ir yra įvairių sričių mokslininkų priimanamos senoveje ir dabar.

Peoples Gas pelnai

Peoples Gas & Light kompanija praėjusiais metais turėjusi apie \$43,310,000 pajamų. Už praėjusiais 1965 metais turėjo "tik" \$41,438,000. Grynų pajamų pernai kiekvienam šerui buvę \$2.73; užpernai \$2.62.

Kunigai skubina "open housing"

Visų didesniųjų religinių grupių Chicagoje bažnyčių vadovai praėjusią pirmadienį sutarė skatinti gubernatorių Kernę ir Illinoisaus legislatūrą, kad pasiskubintų įvesti "open housing" Chicagoje ir visoje Illinoisaus valstijoje. Arkivyskupo Cody sekretorius žmonių santykių reikalams ir ekumenizmui kun. Edward Egan skatino "ir pasauliečių išpareigojimą" tuo reikalu. Amerikos hebrajų kongregacijų unijos socialinės veiklos komiteto pirmininkas Howard Gilbert pareiškė, kad jo grupė šiuo metu Skokie ir Highland Parke su realtoriais sprendžia open housing reikalą.

Sniegas, sniegas, sniegas

Čikagiečiai šiomis dienomis pagyvintai daug laisvų rašo savo artimiesiems į "laimingiesiems" kraštus, ypač tokius, kur sniego nėra vaistams negalima gauti, kas savo foto nuotraukomis, kas iškarptomis iš laikraščių aprašymus pailustruodami sniegu užverstų gatvių vaizdais.

Per 11 dienų jau trečia sniego audra nusiatė plotus nuo Rocky kalnų iki Didžiųjų Ežerų. Sniego audros pavojai buvo paskelbti dalyse Wisconsin, Illinoisaus, Indianos, Michigano, Ohio ir Pensilvanijos. Daugiausiai sniego audros gavo North Dakota su 50 mylių per valandą vėju ir 9 laipsniais žemiau nulio, bet tai patys niekai lyginant su Montana, kur per 2 valandas temperatūra nukrito daugiau negu 30 laipsnių su vėju iki 74 mylių per valandą ir pusaštunto colio naujo sniego.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

APPLY TO - DAY
START — TOMORROW
FOOD PREPARATION
5 WOMEN — WINNETKA
4 WOMEN — NORTHFIELD
NEW TRIER HIGH SCHOOL LUNCH ROOMS

Excellent working conditions. Uniforms furnished. Employer & employees contribute to the Illinois Municipal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

WORK CLOSE TO HOME TYPIST (BILLING)

Preferably experienced. Age 18-35. 50 wpm. 40 hour week. Full company benefits. Salary open. COLE STEEL EQUIPMENT CO. 1770 Sherwin Ave., Des Plaines Tel. 296-7241

TYPIST

Must speak English. If you can type 50 words or more a minute accurately we need you in our office full or part time. To \$90 per week.
Mr. Robert ABC RUBBER
1451 So. SANGAMON
Phone 829-7774

Riebalų daktarų draugija

Dvidešimt keturi medicinos daktarai Londone įsteigė naują draugiją, pavadintą "British Obesity association" (Nutukėlių britų sąjunga). Draugijos tikslas įrodyti, kad nutukimas yra liga ir kad tokia būtų pripažinta. Draugija darys tyrimus ir duos patarimus kaip maitintis lygiai kaip publikai, taip patiems daktarams. Į draugiją esą galės įstoti ir neriebūs žmonės.

TRUMPAI

Lietuvių Suvalkiečių Drjos metinis susirinkimas įvyko sausio 25 d. Holywoodo salėje. Jį pravedė vicepir. J. Sačauskienė. Buvo pareikšta pirm. A. Burbienė, mirus jos vyrui Antanui, užuojauta. Pagerbti atsisojimu mirusieji: A. Burba, J. Miliūnas ir M. Zebrauskienė. Iš vald. po 6 metų darbo pasitraukė fin. sekr. L. Baltis. Naują valdybą sudaro šie asmenys: pirm. A. Burbienė, vicepirm. J. Sačauskienė, nut. rašt. Eug. Strungienė, izdin. A. Gintneris, fin. sekr. Mc Namee ir kor. O. Švirnicienė. Liet. Suv. Dr'ja turi apšiai turto ir kelis šimtus narių.

II JAV LB Tarybos rinkiminė apygarda apima: Arkansas, Alabamos, Illinois, Indianos, Iowos, Kansas, Kentucky Louisianos, Minnesotos, Mississippi, Misouri, Nebraska, N. Dakotos, S. Dakotos, Tennessee, Texas ir Wisconsin valstybes, kuriose veikia 22 LB Apylinkės. Rinkimai įvyksta gegužės 6-7 dienomis. Chicago Apygarda tvarko mok. Birutė Vindašienė, LB Chicago Apyg. valdybos vicepirmininkė kultūriniais reikalais.

Balfo Marquette Parko 3 skyriaus valdyba dizaugiasi, kad Balfo vajuus jai pavyko sėkmingai praveisti šioje apylinkėje, nežūrint, kad perieitais metais Chicagoje turėta labai daug visokių rinkliavų. Skyriuje buvo 12 seniųjų ir daug aukų rinkėjų, kurie jau užbaigė rinkliavų ir atsiskaitė su skyriaus kasinininku ir seniūnais, todėl greitai laiku bus paskelbta vieša apyskaita.

SKAITYK KASDIEN **NAUJIENAS** IR TEMYK SKILTIS
Lietuviai taip pat perka ir parduoda ir pregas svetimų tiktai per **NAUJIENAS**

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

Reikalingi mašinų operatoriai

IŠMOKINSIME

Galintieji operuoti ir padaryti mažus patikslinimus, kaip pasibaigs apmokymo laikotarpis. Turi turėti mašinoms operuoti patyrimą. \$2.25 valandai ir skatinantieji priedai. Puikus susisiekimas. Nemokamas bendrovės kiamas mašinoms pastatyti. Visa eilė kitų bendrovės duodamų lengvatų. Kreiptis asmeniškai.

GAYLORD PRODUCTS, INC.

1918 So. PRAIRIE AVE.
CA 5-6460

Work Close to Home!
PACKAGING MECHANIC

All modern Company Benefits

APPLY

BEST FOOD DIV. OF CORN PRODUCTS

2816 So. Kilbourn

(An Equal Opportunity Employer)

- Toolmaker
- Machinist
- Gen. Maintenance Man
- Die Sinker

Excellent working conditions and Company benefits.

APPLY

8 A. M. to 4 P. M.

Duro Metal Products Company
2649 N. KILDARE AVE.

MAN NEEDED

Pick, invoice and ship customer orders for small So. West side Warehouse.
Excellent fringe benefits.
Call 585-2100

ORDERLIES

- New Higher Starting Rates.
- Regular Advancement
- Free Life Insurance
- Liberal Vacation Plan
- Blue Cross, Blue Shield.

Work where your contribution to Patient Care make you a respected member of the Medical Team.

MacNEAL

Memorial Hospital
3249 So. OAK PARK AVE.,
BERWYN

MECHANICAL DRAFTSMAN

Must be experienced.
Up to \$5 per hour.
625 W. 58th STREET
Call Mr. Dickson
Phone 487-4000

WANTED GRILL MAN

EXPERIENCED GRILL AND BROILER MAN.
Good pay.
Pleasant working conditions.
Good hours.
DE MARS
3805 N. BROADWAY 935-0200

HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkių ir Darbininkių

WORK CLOSE TO HOME
CASHIERS
For Self-service liquor store
Southwest suburb
FLEETWOOD 4-6970

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PIETVAKARIŲ GOOD SHEPHERD BAŽNYČIOS APYLINKĖJE. 28 4r Keeler. Gražus 2 butų, 5 x 5 kambariai, kabinety virtuvė, moderniškos vonios su dušais. Labai gražiai ir švartai užlaikyta. Netoli mokyklų, parautuvių ir transportacijos. Tik \$13,500. Pamatykite šiandien. SVOBODA, 3739 W. 28th St. LA 1-7035

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

WORK CLOSE TO HOME GENERAL WAREHOUSEMAN
No experience necessary. Salary open. Full company benefits. COLE STEEL EQUIPMENT CO. 1770 Sherwin Ave., Des Plaines Tel. 296-7241

WORK CLOSE TO HOME EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS
MACHINISTS GENERAL FACTORY HELP
Full Time Company Benefits Good Working Conditions
MOTIVE EQUIPMENT MFRS. Division of Borg-Warner
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero
BI 2-2520
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with some electrical and mechanical experience in medium to heavy industry. Apply in Person
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL. ROOSEVELT & GARDNER RDS. BROADVIEW, ILL.

PUNCH PRESS EXPERIENCED MAN
for press and light set up operation. Apply employment office.
DORMEYER INDUSTRIES
3414 N. Milwaukee

PROOF PRESS OPERATORS FOR A TYPE-SETTING PLANT
Excellent opportunity for interested men or boys. We will train, if necessary.
Call E. A. HORN at 644-1223
MONSEN TYPOGRAPHERS INC
22 E. ILLINOIS ST.

WORK CLOSE TO HOME WANTED
General shop laborers Full time steady employment Good working conditions and Fringe benefits
Contact Mr. Bingaman or Mr. Jeffers
964-2440
AMES SUPPLY CO.
2536 CURTISS ST.
DOWNS GROVE, ILL.
An equal opportunity employer

IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL FACTORY
ALL FRINGE BENEFITS
Surrounding and working conditions are excellent. Steady work.
APPLY
Gardiner Metal Company
4820 So. CAMPBELL

• Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisunčiamos, įstaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ŽEMAIMS NUOSIMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS
DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŲ PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAI
BELL — REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2238

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Geram gyvenimui

LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Aluminium langai. Kabinety virtuvė. Rūsys. 2 auto mūro garažas. Yra rakatai parodyti. Pora bloku nuo mūsų. \$12,900.

2 BUTŲ MORAS. 2 po 4 kambarius. Modernus ir švarus namas. Nauji du gazo šildymai, Gage Parke. Bargenas. \$15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MORAS. Karštu vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 dienų galite užimti. Kaina 42,000.

RANCH — 5 1/2 kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti įrenginiai. 50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000.

3 BUTŲ MORAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn. didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800.

NAGINGAM VYRUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkaltas medinis, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000.

4 BUTŲ MORAS prie perko, gazo šild., garažas. \$45,000.

6 KAMB. MORAS, arti mūsų, gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairus dydžio namus visur. Parūpiname paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS
2858 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

PIRKITE JAV TAUPYMO ARTI

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairus dydžio namus visur. Parūpiname paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli trukai - Naujais kraustymo traukiais
Tepu metu patvirtintas - Tępus išsizingtas pataravimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. Wilmette 5-9209

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4%



5 1/4%

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalgyti ir atsigaivinti.
Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki vėlomos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduojamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI